
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1871/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 35ο  
Τροποποίηση (4η) της υπ’ αρ. 63/2024 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής, περί συγκρότησης 
επιτροπών σχετικών με τις διαγωνιστικές διαδικασίες σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων έτους 2024 
της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, όπως ισχύει κατόπιν των 
υπ’αρ.906/2024, 1142/2024 και 1750/2024 Αποφάσεων Περιφερειακής Επιτροπής, ως προς την 
αντικατάσταση μέλους.. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 

ΑΔΑ: 9ΕΥΥ7Λ7-Χ7Φ



 

 
2 

Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Παπαθανάση, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

3. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε – τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τον  Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τον  Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούν των χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999, ΦΕΚ 45/Α/1999) 
όπως ισχύει. 

9. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

όπως ισχύει. 
11. Την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011). 

12. Την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για 
τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων 
διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων» (ΦΕΚ 2540/Β΄/07-11-11). 

13. Την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για 
τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων 
διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων». 

14. Την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Εφαρμογή του άρθρου 26 του ν.4024/2011 
«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

15. Την υπ’αρ.1/2024 (ΑΔΑ:9ΒΩΥ7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με τη Συγκρότηση-Εκλογή Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: 9ΕΥΥ7Λ7-Χ7Φ



 

 
3 

16. Την υπ’αρ.2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

17. Τις υπ’αρ.18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ), 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/Β/31-
01-2024), 212667/16-02-2024 (ΦΕΚ 1226/Β/20-02-2024) και 377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 
2121/Β/07-04-2024 διόρθ.σφαλμ. ΦΕΚ 2241/Β/15-04-2024) Αποφάσεις του Περιφερειάρχη 
Αττικής σχετικά με ορισμό Αντιπεριφερειαρχών/μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

18. Την υπ’ αρ. 63/2024 (ΑΔΑ: 92ΔΞ7Λ7-Η5Π) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής με θέμα: 
«Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών Αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δημόσιων 
συμβάσεων, Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης και Παρακολούθησης και Παραλαβής συμβάσεων 
Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, κατόπιν δημόσιας κλήρωσης που 
πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 10-01-2024», όπως ισχύει κατόπιν των υπ’αρ.906/2024 (ΑΔΑ: 
61ΥΝ7Λ7-178), 1142/2024 (ΑΔΑ: ΨΨΩΧ7Λ7-ΧΜΔ) και 1750/2024 (ΑΔΑ: ΡΣΨΠ7Λ7-ΡΥΝ) 
Αποφάσεων Περιφερειακής Επιτροπής. 

19. Το υπ’αρ.1304330/14-11-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, που αφορά σε αποχώρηση υπαλλήλου αναπληρωματικού μέλους τριμελούς 
επιτροπής.  

20. Το υπ’αρ.1305926/14-11-2024 έγγραφό μας σχετικά με τον ορισμό νέου υπαλλήλου προς 
αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους της τριμελούς επιτροπής. 

21. Το υπ’ αρ.1323021/19-11-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, με το οποίο ορίζεται η υπάλληλος κα Ξεντέ Ελένη προς αντικατάσταση της υπαλλήλου 
κας Μπουτσίνη Βασιλικής, αναπληρωματικού μέλους της τριμελούς επιτροπής. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Την τροποποίηση (4η) της υπ’ αρ. 63/2024 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής, περί 
συγκρότησης επιτροπών σχετικών με τις  διαγωνιστικές διαδικασίες σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων έτους 2024 της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, όπως ισχύει 
κατόπιν της τροποποίησής της με τις υπ’αρ.906/2024, 1142/2024 και 1750/2024 Αποφάσεις 
Περιφερειακής Επιτροπής, ως προς την αντικατάσταση της κας Μπουτσίνη Βασιλικής, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, αναπληρωματικού μέλους της Τριμελούς Επιτροπής παρακολούθησης και 
παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών των Δ/νσεων: Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, Ανάπτυξης, Οικονομικών, Τεχνικών Έργων και του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, από την κα. Ξεντέ 
Ελένη, κλαδου ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63/2024 (ΑΔΑ: 92ΔΞ7Λ7-Η5Π) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής 
και οι τροποποιήσεις αυτής. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την τροποποίηση (4η) της υπ’ αρ. 63/2024 Απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής, περί 
συγκρότησης επιτροπών σχετικών με τις  διαγωνιστικές διαδικασίες σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων έτους 2024 της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, όπως ισχύει 
κατόπιν της τροποποίησής της με τις υπ’αρ.906/2024, 1142/2024 και 1750/2024 Αποφάσεις 
Περιφερειακής Επιτροπής, ως προς την αντικατάσταση της κας Μπουτσίνη Βασιλικής, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, αναπληρωματικού μέλους της Τριμελούς Επιτροπής παρακολούθησης και 
παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών των Δ/νσεων: Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, Ανάπτυξης, Οικονομικών, Τεχνικών Έργων και του Γραφείου 

ΑΔΑ: 9ΕΥΥ7Λ7-Χ7Φ



 

 
4 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών Περιφέρειας Αττικής, από την κα. Ξεντέ 
Ελένη, κλαδου ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63/2024 (ΑΔΑ: 92ΔΞ7Λ7-Η5Π) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής 
και οι τροποποιήσεις αυτής. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: 9ΕΥΥ7Λ7-Χ7Φ


		2024-12-16T10:50:32+0200
	Athens




